NEWS RELEASE

白鶴酒造株式会社

神戸市東灘区住吉南町四丁目五番五号

「2019 年 モンドセレクション」で白鶴の3商品が最高金賞受賞 ~3 商品がインターナショナル・ハイクオリティー・トロフィー受賞~

白鶴酒造株式会社(本社:兵庫県神戸市、代表取締役社長:嘉納健二、資本金:4億9,500万円)は、国際品評会「2019年モンドセレクション (MONDE SELECTION、本部:ベルギー ブリュッセル)」において、「超特撰 白鶴 純米大吟醸 翔雲 山田錦 720ml」(初受賞)、「白鶴 純米大吟醸 720ml」(3年連続)、「白鶴 まるごと搾り にごりゆず酒 720ml」(9年連続)の3商品がスピリッツ&リキュール部門最高金賞 (GRAND GOLD MEDAL)を受賞しました。また、「白鶴 大吟醸 720ml」(9年連続)、「白鶴 梅酒原酒 720ml」(12年連続)の2商品が「金賞」を受賞しました。

金賞以上の優秀品質賞を3 年連続受賞した商品にはインターナショナル・ハイクオリティー・トロフィーが贈られます。当社は「白鶴 大吟醸 720m1」、「白鶴 まるごと搾り にごりゆず酒 720m1」、「白鶴 梅酒原酒 720m1」が 受賞しました。

【モンドセレクション】

モンドセレクションとは、ベルギーの経済省などが1961年に創設した、世界各国から出品される食品・飲料・化粧品などの消費生活製品を審査し優良な商品を認定する、国際的な評価機関です。専門家審査員による厳正な審査を経て、最高金賞・金賞・銀賞・銅賞の賞が与えられます。

《最高金賞受賞》





超特撰 純米大吟醸 翔雲 山田錦



純米大吟醸



まるごと搾り にごりゆず酒

《金賞受賞》





大吟醸



梅酒原酒

白鶴酒造株式会社 〒658-0041 神戸市東灘区住吉南町4丁目5番5号

担当 総務人事部 広報室 西田·植田·大岡

TEL: 078-822-8901 FAX: 078-822-1456 e-mail: koho@hakutsuru.co.jp

《2019年モンドセレクション 最高金賞受賞》

【超特撰 白鶴 純米大吟醸 翔雲 山田錦 720m1】

・原材料名 :米(国産)、米こうじ(国産米)

・精米歩合 : 50%

・アルコール分 : 15%以上 16%未満 ・参考小売価格 : 2,500 円 (消費税別)

・商品特長: 酒米の最高峰である「兵庫県産山田錦」を100%使用し、精米歩合

50%までに磨き上げ「丹波杜氏」伝統の技で丹精込めて醸した純米

大吟醸です。香り高く、気品ある芳醇な味わいが特長です。

【白鶴 純米大吟醸 720m1】

・原材料名 :米(国産)、米こうじ(国産米)

精米歩合 : 50%

・アルコール分 : 15%以上 16%未満・参考小売価格 : 1,340 円 (消費税別)

・商品特長 :低温でじっくりと醸した純米大吟醸酒で、フルーティーな香りと、

米の旨みを活かしたふくらみのある味わいが特長です。

【白鶴 まるごと搾り にごりゆず酒 720ml】

・原材料名 : 柚子、醸造アルコール、糖類

・アルコール分 : 10%以上 11%未満・参考小売価格 : 1,200円 (消費税別)

・商品特長 : 国産柚子を100%使用し、柚子の果汁と果皮をまるごと使った

にごりタイプのお酒です。果皮成分由来の苦味とコクのバランス

がよく、香り高く濃醇な味わいです。

《2019年モンドセレクション 金賞受賞》

【白鶴 大吟醸 720m1】

・原材料名 : 米(国産)、米こうじ(国産米)、醸造アルコール

·精米歩合 : 50%

・アルコール分 : 15%以上 16%未満・参考小売価格 : 1,100 円 (消費税別)

・商品特長 : 白鶴独自の醸造技術によりフルーティーな香りと淡麗な味わいを

実現しました。さまざまな料理と相性の良い酒質に仕上げました。

【白鶴 梅酒原酒 720m1】

・原材料名 : 梅、醸造アルコール、糖類(国内製造)

・アルコール分 : 19%以上 20%未満 ・参考小売価格 : 1,201 円 (消費税別)

・商品特長 : 紀州梅を100%使用し、昔ながらの製法でじっくり漬け込んだ

蔵元仕込みの本格梅酒です。香り高く、濃醇な味わいが特長です。

■一般のお客様からのお問い合わせ先

白鶴酒造株式会社 お客様相談室

TEL: 078-856-7190 (休祝日を除く月~金 9:00~17:00) 白鶴ホームページ: http://www.hakutsuru.co.jp/customer/

白鶴酒造株式会社 〒658-0041 神戸市東灘区住吉南町4丁目5番5号

TEL: 078-822-8901 FAX: 078-822-1456 e-mail: koho@hakutsuru.co.jp

担当 総務人事部 広報室 西田·植田·大岡